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Mózg funkcjonuje przez różne okresy, od
milisekund po miesiące. Celem unijnej inicjatywy było zbadanie, w jaki sposób mózg
zmienia się w trakcie takich dłuższych odstępów czasowych.

W dziedzinie badań nad plastycznością mózgu nie znaleziono dotychczas odpowiedzi na pytanie,
w jaki sposób pojedyncze neurony zmieniają się w długich okresach. Wynika to przede wszystkim
z faktu, że możliwości narzędzi stosowanych do badania fizjologii pojedynczych neuronów w mózgu
w czasie są ograniczone.

Aby rozwiązać ten problem, zespół finansowanego ze środków UE projektu BRAINPLASTICITY (In
vivo imaging of functional plasticity in the mammalian brain) pracował nad poznaniem zmian
fizjologicznych poszczególnych neuronów w mózgach ssaków w różnych skalach czasowych.

Aby osiągnąć założone cele, zespół projektu BRAINPLASTICITY wykorzystał technikę poklatkowego
obrazowania optycznego do badania aktywności fizjologicznej pojedynczych neuronów. Partnerzy
projektu pozyskali szacunkowe dane ilościowe dotyczące obrotu neuronów w opuszce węchowej
i obserwowali jego cechy. Wyniki pokazują, że obrót synaptyczny neuronów powstających u
osobników dorosłych jest szczególnie silny w przypadku nowych matek. Naukowcy wykazali, że
dojrzałe neurony powstające u osobników dorosłych odgrywają ważną rolę również w życiu dorosłym,
co podważa przekonanie, że mają one znaczenie wyłącznie we wczesnym okresie istnienia.

Zespół projektu BRAINPLASTICITY prowadził badania nad populacją neuronów i wykazał nowe
funkcje neuronów. Okazało się, że bardzo małe populacje w opuszce węchowej kodują informacje
węchowe. Zespół zastosował dwufotonowe obrazowanie wapniowe in vivo w celu zbadania
mikrostruktury obwodu korowego.

Naukowcy wykorzystali elektrofizjologię, aby wykazać nowe multisensoryczne interakcje pomiędzy
dźwiękami i zapachem w korze słuchowej nowych matek. Ta zmiana w mózgu może ułatwiać
nawiązywanie więzi pomiędzy matkami a ich potomstwem. Ponadto zespół opracował nową metodę,
która jest przydatna w prowadzeniu długoterminowych doświadczeń związanych z plastycznością
kory.

Poprzez opracowanie narzędzi do obrazowania pojedynczych neuronów i ich populacji oraz
zastosowanie ich do badania rozwijających się i dojrzałych komórek zespół projektu
BRAINPLASTICITY dostarczył nowych informacji na temat stale zmieniającego się mózgu ssaków.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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